
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 28. 1. 2017 do 31. 3. 2017 

 

Usnesení č. 61/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ředitelství silnic  

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.p.č. 457/12 o výměře 2526 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/13 o výměře 1023 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/14 o výměře 1478 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/17 o výměře 1652 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/7 o výměře 166 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/10 o výměře 499 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/11 o výměře 1078 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/12 o výměře 199 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Lukavec, k. ú. Lukavec u Lovosic, zapsaných na LV č. 348 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

- pozemek: p.p.č. 184/8 o výměře 1819 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 184/12 o výměře 808 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 520/2 o výměře 20 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 520/3 o výměře 1464 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Siřejovice, k. ú. Siřejovice, zapsaných na LV č. 526 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

- pozemek: p.p.č. 3031/36 o výměře 41 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3031/37 o výměře 115 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/11 o výměře 114 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/12 o výměře 16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/14 o výměře 83 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/15 o výměře 271 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

- pozemek: p.p.č. 3070/17 o výměře 2855 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 3297 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 

Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B) u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.1.2017  

Vyjádření k 2.4.2015: Podklady (výpis z usnesení ZÚK, prohlášení ÚK o vlastnictví silnice č. 

II/247 umístěné na předmětných pozemcích) byly zaslány na ŘSD v 9/2014 společně s 

požadavkem na textaci darovací smlouvy. ŘSD doposud nereagovalo, nezaslalo návrh smlouvy 

(bylo upomínáno). Žádáme o náhradní termín na : 31.12.2015 

Dne 1.7.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.12.2015. Komentář: Na 23. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 29.6.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění schválena.  

Vyjádření k 8.1.2016: Podklady pro rozhodnutí ŘSD ČR o nepotřebnosti předmětných pozemků 

byly Ústeckým krajem zaslány již v roce 2014 společně s požadavkem na zaslání textace 

darovací smlouvy. ŘSD ČR přes urgence doposud nereagovalo. Žádáme o náhradní termín na : 

31.01.2017 

Dne 7.3.2016: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.1.2017. Komentář: Na 28. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 29.2.2016 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 2.2.2017: ŘSD ČR doposud nereagovalo, nezaslalo návrh smlouvy, 

urgováno. Žádáme o náhradní termín na 31.12.2017. 

 

Usnesení č. 52/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: podíl 41/44 p.č. 856/4 o výměře 86 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 720 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.1.2017  

Vyjádření k 1.10.2015: žádáme o prodloužení termínu na uzavření darovací smlouvy-návrh 

konečného znění smlouvy nám zatím nebyl ze strany ŘSD potvrzen, tak aby mohla být 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

smlouva předána k podpisu hejtmanovi k podpisu. Dle sdělení ŘSD - čekají na rozhodnutí 

Ministerstva dopravy a spojů. Žádáme o náhradní termín na : 30.06.2016 

Dne 5.11.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 30.6.2016. Komentář: Na 25. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 2.11.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 4.7.2016: žádáme o prodloužení termínu z důvodu nevyřízení konečného znění a 

zaslání smlouvy od ŘSD ČR. Zaslání smlouvy bylo již několikrát urgováno, dle posledního 

vyjádření ŘSD ČR, nevyřídili dosud pro časové zaneprázdnění. Vzhledem k tomu, že dle 

sdělení Mgr. Noskové (vyřizuje na ŘSD ČR převod pozemků a uzavření smlouvy) již je 

vyřízeno rozhodnutí o nepotřebnosti pozemku pro ŘSD ČR smlouva by nám měla být v brzkém 

termínu doručena. Viz usnesení č. 40/19Z/2014 ze dne 29. 10. 2014 - schválené znění DS - 

termín uzavření DS prodloužen na 31. 1. 2017, žádáme tedy i usnesení o přijetí dadru 

prodloužit termín na 31.01.2017. Žádáme o náhradní termín na : 31.01.2017 

Dne 6.9.2016: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.1.2017. Komentář: Na 31. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 5.9.2016 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 2.2.2017: ŘSD ČR dosud nezaslalo konečné znění darovací smlouvy k 

podpisu. V roce 2016 odbor MAJ e-mailem několikrát urgoval, ovšem bez odpovědi ze strany 

ŘSD ČR, poslední jejich písemné vyjádření je e-mail ze dne 6.1.2016. Dne 1.2. 2017 byla tedy 

odeslána urgence poštou. V případě, že nebude vyřízeno s kladným výsledkem bude usnesení 

předloženo ke zrušení. Žádáme o náhradní termín na 31.12.2017. 

 

Usnesení č. 40/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitosti dle přílohy č. 8 

tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 

65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: podíl 41/44 p.č. 856/4 o výměře 86 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 792 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.12.2015  

Vyjádření k 12.1.2016: Žádáme o prodloužení termínu z důvodu nevyřízení konečného znění a 

zaslání smlouvy od ŘSD ČR. Zaslání smlouvy bylo již několikrát urgováno, dle posledního 

vyjádření ŘSD ČR, nevyřídili dosud pro časové zaneprázdnění. Vzhledem k tomu, že dle 

sdělení Mgr. Noskové (vyřizuje na ŘSD ČR převod pozemků a uzavření smlouvy) již je 

vyřízeno rozhodnutí o nepotřebnosti pozemku pro ŘSD ČR smlouva by nám měla být v brzkém 

termínu doručena. Žádáme o náhradní termín na : 31.01.2017 

Dne 7.3.2016: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.1.2017. Komentář: Na 28. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 29.2.2016 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

Vyjádření k 1.2.2017: ŘSD ČR, dosud nezaslalo konečné znění darovací smlouvy k 

podpisu. V roce 2016 odbor MAJ e-mailem několikrát urgoval, bez odpovědi ze strany ŘSD 

ČR, poslední jejich písemné vyjádření je e-mail ze dne 6.1.2016. Dne 1.2.2017 byla tedy 

odeslána urgence poštou, v případě, že nebude vyřízeno s kladným výsledkem bude usnesení 

předloženo ke zrušení. Žádáme o náhradní termín na 31.12.2017. 

 

Usnesení č. 43/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.č. 852/1 o výměře 998 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/2 o výměře 725 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/3 o výměře 1488 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/4 o výměře 2750 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/1 o výměře 3893 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/2 o výměře 854 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/5 o výměře 802 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/6 o výměře 150 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/7 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/8 o výměře 522 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/9 o výměře 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/10 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaných na LV č. 691 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 

příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření darovací smlouvy o přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle přílohy  

č. 10 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 

65993390 a Ústeckým krajem, a to: 

- pozemek: p.č. 852/1 o výměře 998 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
5 

- pozemek: p.č. 852/2 o výměře 725 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/3 o výměře 1488 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 852/4 o výměře 2750 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/1 o výměře 3893 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/2 o výměře 854 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/5 o výměře 802 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/6 o výměře 150 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/7 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/8 o výměře 522 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/9 o výměře 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.č. 856/10 o výměře 17 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaných na LV č. 691 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.1.2017  

Vyjádření k 12.1.2016: žádáme o prodloužení termínu z důvodu nevyřízení konečného znění a 

zaslání smlouvy od ŘSD ČR. Zaslání smlouvy bylo již několikrát urgováno, dle posledního 

vyjádření ŘSD ČR, nevyřídili dosud pro časové zaneprázdnění. Vzhledem k tomu, že dle 

sdělení Mgr. Noskové (vyřizuje na ŘSD ČR převod pozemků a uzavření smlouvy) již je 

vyřízeno rozhodnutí o nepotřebnosti pozemků pro ŘSD ČR smlouva by nám měla být v brzkém 

termínu doručena. Žádáme o náhradní termín na : 31.01.2017 

Dne 7.3.2016: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.1.2017. Komentář: Na 28. Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje dne 29.2.2016 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění usnesení 

schválena.  

Vyjádření k 1.2.2017: ŘSD ČR, dosud nezaslalo konečné znění darovací smlouvy k 

podpisu. V roce 2016 odbor MAJ e-mailem několikrát urgoval, bez odpovědi ze strany ŘSD 

ČR, poslední jejich písemné vyjádření je e-mail ze dne 6.1.2016. Dne 1.2.2017 byla tedy 

odeslána urgence poštou, v případě, že nebude vyřízeno s kladným výsledkem bude usnesení 

předloženo ke zrušení. Žádáme o náhradní termín na 31.12.2017. 

 

Usnesení č. 42/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
6 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

statutárnímu městu Most, se sídlem Radniční 1, 434 01 Most, IČ: 00266094, a to:  

 pozemek: část p.č. 1160/38 o výměře max. 440 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Most, k. ú. Ervěnice zapsané na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za účelem realizace stavby 

cyklotrasy v rámci akce „Bílina po Ervěnickém koridoru – revitalizace“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.3.2017  

Vyjádření k 29.3.2016: V současné době probíhá jednání se statutárním městem Most 

ohledně směny předmětného pozemku za pozemek ve vlastnictví města, který je užíván 

krajskou příspěvkovou organizací Podkrušnohorské gymnázium, příspěvková 

organizace. Žádáme o náhradní termín na : 31.03.2017 

Dne 28.4.2016: Změněn termín vyřešení úkolu na 31.3.2017. Komentář: Na 29. 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 25.4.2016 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 

usnesení schválena.  

Vyjádření k 29.3.2017: V současné době stále probíhají jednání se statutárním městem 

Most ohledně směny předmětného pozemku za pozemek ve vlastnictví města, který je užíván 

krajskou příspěvkovou organizací Podkrušnohorské gymnázium, příspěvková 

organizace. Žádáme o náhradní termín na 31.12.2017. 

 

Usnesení č. 67/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem B)6.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 

úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.č. 1031/3 o výměře 242 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku č. 1031/1 o výměře 8940 m
2
 geometrický plánem č. 851-

88/2015 ze dne 5. 1. 2016, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 

z katastru nemovitostí), 

obec Děčín, k.ú. Děčín - Staré Město, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 

převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.3.2017  

Vyjádření k 8.3.2017: Odbor MAJ dosud od SPÚ neobdržel smlouvu o bezúplatném 

převodu k podpisu. Dle sdělení SPÚ vyřizuje postupně došlé žádosti o bezúplatný převod 

pozemků pod silnicemi II. a III. třídy. Žádáme o náhradní termín na 31.12.2017. 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
7 

 

 

Usnesení č. 60/30Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem B)7.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Hřivice, se sídlem Hřivice 24, 439 65 Hřivice, IČ: 00264971, a to: 

- pozemek: p.č. 1240/15 o výměře 385 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 1240/11 o výměře 11889 m
2
 dle GP č. 384-40/2015 ze dne 

3.8.2015), 

- pozemek: p.č. 1264/8 o výměře 118 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 1264/1 o výměře 26443 m
2
 dle GP č. 384-40/2015 ze dne 

3.8.2015), 

- pozemek: p.č. 1264/9 o výměře 218 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 1264/1 o výměře 26443 m
2
 dle GP č. 384-40/2015 ze dne 

3.8.2015), 

obec Hřivice, k. ú. Hřivice, zapsaných na LV č. 348 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.1.2017  

Vyjádření k 1.2.2017: Do zasedání ZÚK dne 24.4.2017 bude předložen materiál pro 

zrušení předmětného usnesení z důvodu změny v záměru darování a následného schválení 

poskytnutí daru v ZÚK dne 20.2.2017. Odbor majetkový navrhuje nový termín na 

30.4.2017. 

 

Usnesení č. 19/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem B)8.) 

Vydání pověřovacího aktu k výkonu služby obecného hospodářského zájmu – Krajská zdravotní, 

a.s.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. informaci o tom, že Ministerstvo zdravotnictví ČR, jako řídící orgán IROP, v rámci 

vyhlášené výzvy č. 31 Zvýšení kvality návazné péče a výzvy č. 5 Vysoce specializovaná 

péče v oblastech onkogynekologie a perinatologie, vyjádřilo obecně skutečnost, že 

problematika návazné péče a péče v oblastech onkogynekologie a perinatologie popsaná ve 

výzvách, je službou obecného hospodářského zájmu a z tohoto důvodu lze tuto oblast 

zdravotnictví podporovat v případě vydání pověřovacího aktu dle čl. 4 Rozhodnutí 

2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby poskytované 

určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále 

jen „Rozhodnutí Komise 2012/21/EU“), dojde-li k naplnění podmínek zejména evropské 

legislativy,  

2. předložené informace a podklady nezbytné pro vyhodnocení úmyslu vydat pověřovací akt 

pro Krajskou zdravotní, a.s., v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU v návaznosti na 

skutečnosti uvedené ve vyhlášené výzvě IROP č. 31 a č. 5. 

 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
8 

B ) k o n s t a t u j e ,  
že zajištění nepřetržité akutní lůžkové péče, kterou poskytuje společnost Krajská zdravotní, a.s., 

zejména pro obyvatele Ústeckého kraje, je v souladu se Strategií podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015 - 2020“, kterou schválilo dne 3. 9. 2014 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 19/18Z/2014. 

 

C ) v y h r a z u j e  s i  
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

pravomoc rozhodnout o pověření společnosti Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služeb obecného 

hospodářského zájmu, a to Pověřovacím aktem ve znění dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, 

učiněným v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ve formě právního jednání – smlouvy. 

  

D ) p o v ě ř u j e  
společnost Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu 

Pověřovacího aktu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, v souladu s Rozhodnutím Komise 

2012/21/EU.  

 

E ) u k l á d á   
Radě Ústeckého kraje zpracovat vyhodnocení systému financování investičních potřeb 

společnosti Krajská zdravotní, a.s. z prostředků Ústeckého kraje, jako jejího jediného akcionáře 

v souladu s principem soukromého investora, ve vztahu k možnosti postupu v souladu s 

Rozhodnutím Komise 2012/21/EU.  

Termín: 31.1.2017  

Vyjádření k 1.2.2017: K plnění tohoto úkolu v současné době probíhá veřejná zakázka 

malého rozsahu. Dne 24. 1. 2017 a 26. 1. 2017 se uskutečnilo jednání, na kterém byly 

prezentovány čtyři možné varianty financování investičních potřeb společnosti Krajská 

zdravotní, a.s. (dále též „KZ, a.s.“), z prostředků Ústeckého kraje, jako jejího jediného akcionáře 

v souladu s principem soukromého investora. Druhého jednání se zúčastnili RSDr. Stanislav 

Rybák, náměstek hejtmana pro danou oblast, vedoucí jednotlivých dotčených odborů ZD, LP, 

EK, zástupce KZ, a.s. (GŘ Ing. Petr Fiala, ekonomický náměstek Ing. Luděk Ruckl) a zástupci 

dodavatele. Na základě výstupů prezentovaných řešení a z odborné diskuze byla doporučena 

varianta a odsouhlasen harmonogram, podle kterého bude dopracován zvolený nejvhodnější 

metodický postup financování provozních a investičních potřeb KZ, a.s. v režimu závazku 

veřejné služby. Z těchto důvodu bylo vyhověno žádosti dodavatele ze dne 26. 1. 2017 v souladu 

s čl. II., odst. 2. Smlouvy o dílo 16/SML4909-SOD/ZD ze dne 13. 12. 2016 na prodloužení 

termínu plnění, a to o 14 kalendářních dní, tedy do 14. 2. 2017. Dne 24. 4. 2017 bude ucelený 

materiál předložen na jednání ZÚK. Žádáme o náhradní termín na 30.04.2017. 

 

Usnesení č. 32/31Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem B)9.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 

5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Oblastní 

charitě Šluknov, se sídlem: Farní 154, 407 77 Šluknov, IČ: 73635502, a to: 

 pozemek: p. č. 1316/1 o výměře 965 m
2
, druh pozemku: zahrada 

 pozemek: p. č. 1317 o výměře 577 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Šluknov, č. p. 720, ubyt. zařízení, umístěna na pozemku p. č. 1317 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
9 

obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsaných na LV č. 1331 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 2.241.665,- Kč (dle 

ZP č. 286/2015 ze dne 7. 9. 2015 plus ostatní náklady ve výši 91.665,- Kč - viz důvodová 

zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace 

Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, 

se sídlem: T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, IČ: 47274719, za podmínky současného 

sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to 

ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitých věcí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31.3.2017  

Vyjádření k 29.3.2017: Probíhají jednání o konečném znění kupní smlouvy. Žádáme o 

náhradní termín na 31.12.2017. 

 


